ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia - Romagna

* * *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-199 del 08/03/2016

Oggetto Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini. Nomina

dei responsabili di procedimento ai sensi della Legge n.

241/90

Proposta n. PDTD-2016-207 del 08/03/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni E Concessioni Di Rimini

Dirigente adottante De Donato Stefano Renato

Struttura proponente Struttura Autorizzazioni E Concessioni Di Rimini

Dirigente proponente Dott. De Donato Stefano Renato

Responsabile del procedimento De Donato Stefano Renato

Questo giorno 08 (otto) marzo 2016 presso la sede di Via Dario Campana, 64 in Rimini, il del Servizio Sistemi Ambientali Rimini il della Struttura Autorizzazioni E Concessioni Di Rimini, Dott. De Donato Stefano Renato, ai sensi del Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell'art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.

Oggetto: Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini. Nomina dei responsabili di procedimento ai sensi della Legge n. 241/90

VISTI

- la deliberazione del Direttore Generale di Arpa n. 87/2015 di approvazione dell'Assetto organizzativo generale dell'Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna, approvato con delibera della Giunta regionale dell'Emilia-Romagna n.2173/2015;
- la deliberazione del Direttore Generale di Arpa n. 96/2015 di approvazione dell'Assetto organizzativo analitico dell'Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna (Arpae) e del documento Manuale Organizzativo di Arpae;

RICHIAMATO

il Regolamento Arpa per il Decentramento Amministrativo, approvato mediante la D.D.G.
 n. 100/2015, il quale prevede tra l'altro che ai Dirigenti Responsabili dei Nodi competa l'adozione degli atti connessi alla definizione organizzativa delle strutture da loro dirette, nel rispetto delle linee guida definite dal Direttore Generale;

DATO ATTO che:

- con determinazione dirigenziale n. 124 del 15/02/2016 il sottoscritto Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini ha provveduto ad approvare l'organigramma della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini ed il relativo documento descrittivo "Assetto organizzativo di dettaglio" formato dagli allegati "A" e "B";
- con nota PGRN/2016/1389 del 01/03/2016 viene comunicata ai Responsabili di Unità nonché, per conoscenza, a tutti i collaboratori della Struttura, l'assegnazione del personale alle diverse strutture del Nodo;

RITENUTO di nominare, con il presente atto, i seguenti Responsabili di procedimento ai sensi della Legge n. 241/90, in relazione alle attività svolte presso le rispettive strutture di appartenenza all'interno del Nodo:

- procedimenti di competenza dell'Unità *Inquinamento Idrico ed Atmosferico*: Ing. Giovanni Paganelli (con esclusione delle AUA che contengono la comunicazione di recupero rifiuti ex art.216 Dlgs. 152/2006, per le quali responsabile è la Dott.ssa Viviana De Podestà);
- procedimenti in materia di VIA, AIA ed Infrastrutture energetiche: Ing. Fabio Rizzuto;
- procedimenti di in materia di *Rifiuti*: Dott.ssa Viviana De Podestà;
- procedimenti in materia di Impianti per la produzione da fonti rinnovabili ex D.Lgs.

387/2003: Dott.ssa Claudia Ozzi;

- procedimenti in materia di VAS: Dott.ssa Monica Bertuccioli;
- procedimenti di competenza dell'Unità Amministrativa e Sanzioni (comprese le istanze di accesso ai documenti amministrativi ed alle informazioni ambientali): Dott. Paolo Zamagni;

SU PROPOSTA del Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini, Dott. Stefano Renato de Donato, il quale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è il Dott. Stefano Renato de Donato, Responsabile della Struttura;

DETERMINA

- 1. di nominare i seguenti Responsabili di procedimento ai sensi della Legge n. 241/90, in relazione alle attività svolte presso le rispettive strutture di appartenenza all'interno del Nodo:
 - procedimenti di competenza dell'Unità *Inquinamento Idrico ed Atmosferico*: Ing.
 Giovanni Paganelli (con esclusione delle AUA che contengono la comunicazione di recupero rifiuti ex art.216 Dlgs. 152/2006, per le quali responsabile è la Dott.ssa Viviana De Podestà);
- procedimenti in materia di VIA, AIA ed Infrastrutture energetiche: Ing. Fabio Rizzuto;
- procedimenti di in materia di *Rifiuti*: Dott.ssa Viviana De Podestà;
- procedimenti in materia di *Impianti per la produzione da fonti rinnovabili ex D.Lgs*.
 387/2003: Dott.ssa Claudia Ozzi;
- procedimenti in materia di VAS: Dott.ssa Monica Bertuccioli;
- procedimenti di competenza dell'Unità Amministrativa e Sanzioni (comprese le istanze di accesso ai documenti amministrativi ed alle informazioni ambientali): Dott. Paolo Zamagni;
- 2. di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati per il seguito di competenza.

Il Responsabile

della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini (F.to Dott. Stefano Renato de Donato)